
群馬県立渡良瀬特別支援学校 
担当者：柳 武志（高等部主事） 
E-Mail：watatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp 
ＦＡＸ：０２７７－７６－０５５９ 
電 話：０２７７－７６－７３２１ 

（ 公印省略 ）  

令和６年６月３日  

関係中学校長    様 

関係特別支援学校長 様 

群馬県立渡良瀬特別支援学校  

   校 長  小 林  一 彦  

 

「高等部 授業見学会」の御案内 

 

 

深緑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育活動に対しまして格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、関係皆様の一層の御理解や御協力が得られますよう、「高等部授業見学会」を下記の

とおり、実施いたします。 

 つきましては、貴校関係者の参加につきまして、御配慮いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  高等部の学習（作業学習）を実際に見学していただき、中学校特別支援学級や特別支援  

学校中学部の在籍生徒およびその保護者への進路学習上の情報提供を行う。 

２ 会 場  群馬県立渡良瀬特別支援学校高等部 （みどり市笠懸町鹿 2812） 

３ 期 日  受入可能な期日は、別紙一覧のとおり。 

時間は、午前の部 10:00～11:30、午後の部 13:15～14:45の 90分間です。 

４ 参加対象 関係中学校と関係特別支援学校中学部の生徒、保護者、職員等。 

５ 申込方法 ①希望日程を２～３候補に絞った上で、希望日程の 1週間前までに担当者（柳）と日程 

調整を済ませてください。参加人数によって、受け入れが難しい場合があります。  

②見学期日の調整ができましたら、別紙「授業見学会について（依頼）」に必要事項を記 

入の上、メールまたは FAXで送付してください。 

③授業見学は、在籍する学校を通してお申し込みください。 

６ その他 ・中３生徒で本校への出願をお考えの場合は、本人及び保護者による授業見学をお願いし 

ます。見学の方法（生徒と保護者は別日など）につきましては、可能な範囲で対応いたし 

します。 

    ・上履きを御用意ください。生徒の服装は制服（ない場合は私服）でお願いします。 

    ・自家用車で来校の際は、校門前駐車場を御利用ください。  

         

 

《今後の日程》  

令和６年１０月 １６日（水）      生徒募集説明会 13:30～14:30 

令和７年  ２月   ３日（月）、４日（火） 入学願書受付 

２月   ７日（金）       第 1回志願先変更 

２月 １３日（木）       第 2回志願先変更 

２月 ２０日（木）  入学者選抜本検査 

２月 ２７日（木）       入学者選抜追検査 

３月   ５日（水）  本検査合格発表  

３月 １２日（水）       高等部入学説明会 

 

 

 

mailto:watatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp

